ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.08.2019  года                                                                                                          № 270
Об  утверждении квоты победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020  учебном году

                В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года  № 1252 «Об утверждении  порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом Отдела образования администрации Красногвардейского муниципального района № 268 от 28.08.2019 года «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту на общее число  победителей и призеров 30% от общего числа участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020  учебном году  по каждому общеобразовательному предмету.

2. Победителем  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее более  50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;  призерами, считать учащихся  набравших количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных, следующих за наибольшим количеством баллов (победитель).

3. При одинаковом количестве баллов определяется несколько победителей и призеров.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования

администрации Красн
огвардейского

муниципального района                                                                         А.В. Рогачев